АДМИНИСТРАЦИЯ

 ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020 г.                                                                                    № 31

«О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Шакинского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.05.2019 г. № 30»
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, администрация Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Шакинского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.05.2020 г. № 30 (далее – Требования) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Требований изложить в новой редакции:

«7. Администрация Шакинского сельского поселения и муниципальные казенные учреждения не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию заказчика о невозможности учета поступивших предложений.».

1.2. Пункты 10, 11 Требований исключить.

1.3. В пункте 12 Требований слова «пункте 1» заменить словами «подпункте «б» пункта 1».

1.4. В абзаце 1 пункта 13 Требований слова «до 1 июля» заменить словами «до 1 июня».

1.5. Пункт 14 Требований изложить в новой редакции:

«14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 Требований, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется заказчиком не позднее срока, установленного пунктом 13 настоящего Требования.».

1.6. Пункт 15 Требований исключить.

1.7. Пункт 24 Требований дополнить словами «и подведомственных казенных учреждений».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования в Шакинской, Краснопословской сельских библиотеках и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г., а также подлежит размещению на сайте Администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Шакинского сельского поселения                                С. Н. Попов